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Le prove dei Giochi 2016 

Fase  
n. 

argomenti 
n. item 

Tempo (in 
minuti) 

Data 
svolgimento 

Istituto 3 13 50 10/3/2016 

Regionale 4 22 70 1/4/2016 

Nazionale 2 150 7/5/2016 



Gli argomenti delle prove 2016 

Prova Argomenti 

Istituto 
 Permeabilità delle membrane e osmosi 
 Allergie alimentari 
 Viaggio a Lione 

Regionale 

 Miscugli e metodi di separazione 
 Le merendine 
 Il consumo idrico 
 La ricerca scientifica 

Nazionale 
 Rifiuti e sostenibilità 
 Sostanze antiossidanti 



Ammessi fase nazionale 
n. Cognome  Nome Scuola Città Regione Punteggio 

1 Lepardo Antonino I.C. S. Margherita   Messina Sicilia 46 

2 Pilia Francesca Ugo Foscolo Cagliari Sardegna 46 

3 Melchiorre Andrea Anna Frank Pistoia Toscana 46 

4 Cardinale  Jacopo Nievo-Matteotti Torino Piemonte 45 

5 Guidolin Claudia I.C. Statale di Marostica Marostica (VI) Veneto 45 

6 Casertano Samuele Marconi -Frosini Pistoia Toscana 45 

7 Dedaj* Rebecca Clerici Gerenzano (VA) Lombardia 44 

8 Campus* Stefano Cima Cagliari Sardegna 44 

9 Crovetto Pietro Fibonacci Pisa Toscana 44 

10 Ho  Van Sang I.C. Cordovado Cordovado  (PN) Friuli Venezia Giulia 43 

11 Merico  Loredana I.C. Uggiano La Chiesa  Uggiano (LE) Puglia 43 

12 Vaghi Ludovico Mt Emilius 2 Aosta Valle d'Aosta 43 

13 Vitali Mosè I.C. Polo 2  Casarano (LE) Puglia 42 

14 Bravi Valerio I.C. Leonardo da Vinci Roma Lazio 42 

15 Usai Caterina I.C. L.go Oriani Roma Lazio 42 

16 Lisetti Andrea Gentile da Foligno Foligno (PG) Umbria 42 

17 Michelangeli Lorenzo Vignate Vignate (MI) Lombardia 42 

18 Leandrini Giacomo I.C. Renaldini Sirolo (AN) Marche 42 

19 Staico* Niccolò Dante Alighieri Selargius (CA) Sardegna 41 

20 Locatelli* Marco S.Omobono S.Omobono Terme (BG) Lombardia 41 

21 Zizola Monica I.C. n.5 "L.Coletti"  Treviso Veneto 41 

22 Rizzo Miriam I.C. Vittorio Veneto   Lentini  (SR) Sicilia 40 

23 Mansi Matteo I.C. Budrio  Bologna Emilia Romagna 40 

24 D'Oriano Niccolò IC 2° "De Amicis - Diaz"  Pozzuoli (NA) Campania 39 

25 Fracasso Victor I.C.S."Molise Altissimo" Carovilli (IS) Molise 39 

26 Becce Chiara I.C. Albano di Lucania Albano Di Lucania (PZ) Basilicata 38 

27 Maione Gennaro Scuola secondaria 1°grado "Diano" Pozzuoli (NA) Campania 37 

28 Dalpiaz Emanuele G. Mameli – Bassa Atesina Salorno (BZ) Trentino Alto Adige 37 

29 Cutrupi  Concetta Maria Ausiliatrice  Reggio Calabria Calabria 31 
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Punteggi prova regionale 2016 



Risultati finali 
n. Cognome Nome Regione  

Punteggio 
Prova 

regionale 

Punteggio 
Prova 

nazionale 
Totale 

1 Cardinale  Jacopo Piemonte 45 29 74 

2 Pilia Francesca Sardegna 46 25 71 

3 Zizola Monica Veneto 41 29 70 

4 Guidolin Claudia Veneto 45 24 69 

5 Leandrini Giacomo Marche 42 26 68 

6 Casertano Samuele Toscana 45 22 67 

6 Ho  Van Sang Friuli Venezia Giulia 43 24 67 

8 Vitali Mosè Puglia 42 24 66 

9 Michelangeli Lorenzo Lombardia 42 23 65 

10 Usai Caterina Lazio 42 22 64 

11 Melchiorre Andrea Toscana 46 16 62 

12 Vaghi Ludovico Valle d'Aosta 43 18 61 

12 Dedaj* Rebecca Lombardia 44 17 61 

14 Campus* Stefano Sardegna 44 16 60 

14 Crovetto Pietro Toscana 44 16 60 

14 Locatelli* Marco Lombardia 41 19 60 

14 Becce Chiara Basilicata 38 22 60 

14 Staico* Niccolò Sardegna 41 19 60 

19 Bravi Valerio Lazio 42 17 59 

19 D'Oriano Niccolò Campania 39 20 59 

19 Rizzo Miriam Sicilia 40 19 59 

22 Merico  Loredana Puglia 43 15 58 

22 Lepardo Antonino Sicilia 46 13 58 

24 Fracasso Victor Molise 39 18 57 

24 Lisetti Andrea Umbria 42 15 57 

26 Mansi Matteo Emilia Romagna 40 15 55 

27 Cutrupi  Concetta Calabria 31 23 54 

28 Maione Gennaro Campania 37 13 50 

29 Dalpiaz Emanuele Trentino Alto Adige 37 11 48 


